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otrzymali nagrody miasta cieszyna

wiktor pieczonka laureatem srebrnej cieszynianki 

Karol Franek odbiera nagrodę z rąk Alicji Wlach Halina Bocheńska składa gratulacje Janowi GruchelowiDanuta Sikora przyjmuje kwiaty i nagrodę od Bogdana Ficka  

11 listopada w cieszyńskim teatrze odbyła się UROCZYSTA 
SESJA RAD GMIN ZIEMI CIESZYŃSKIEJ połączona z wręczeniem 
Laurów Gmin Ziemi Cieszyńskiej 2009.  

Sesja poprzedzona została uroczystościami związanymi z obchodami 
Święta Niepodległości.

Tegoroczną Honorową Złotą Cieszyniankę otrzymał Franciszek Dzida, 
z Chybia, założyciel Amatorskiego Klubu Filmowego „Klaps”, scenarzy-
sta i operator filmowy, natomiast Laureatem Srebrnej Cieszynianki 
Miasta Cieszyna został Wiktor 
Pieczonka, wieloletni członek 
cieszyńskiego Towarzystwa Mi-
łośników Ogrodnictwa, ale przede 
wszystkim jubiler tworzący m.in. 
wyjątkowe w skali kraju filigranowe 
elementy kobiecego stroju cieszyń-
skiego np. hoczki, guzy, pasy. 

Laureatom serdecznie gratulu-
jemy.                                        TL Ozdoby wykonane przez Pana PieczonkęWiktor Pieczonka w swoim zakładzie

29 października w Sali Sesyjnej Ratusza odbyło się wręczenie 
Nagród Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury. Uroczystość miała miejsce podczas sesji 
Rady Miejskiej, a wręczenia wyróżnień laureatom dokonało Prezydium Rady 
wraz z Burmistrzem Cieszyna. Otrzymali je: Danuta Sikora - za całokształt 
pracy związanej z Uniwersytetem III Wieku oraz Karol Franek m.in. za pro-
wadzenie od kilkunastu lat Muzeum Drukarstwa.

Rada postanowiła również uhonorować listem gratulacyjnym Jana 
Gruchela - długoletniego kapelmistrza orkiestry dętej „Cieszynianka”, 
który po 47 latach zrezygnował z jej prowadzenia. Funkcję kapelmistrza 
orkiestry objął Franciszek Widnic.   

Podczas sesji wręczono również listy gratulacyjne oraz drobne upomin-
ki uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych (oraz ich opiekunom), 
którzy uzyskali w ubiegłym roku szkolnym znaczące sukcesy w zakresie 
sportu, zostali laureatami konkursów przedmiotowych i innych konkursów 
szczebla ogólnopolskiego i wojewódzkiego,  a także uzyskali maksymalną 
liczbę punktów na egzaminach gimnazjalnych.                                   TLNagrodzeni uczniowie

Fot. R. Karpińska

Fot. R. Karpińska
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29 października w siedzibie Biblioteki Miejskiej w Cieszynie 
odbył się wernisaż fotografii przyrodniczej autorstwa Łukasza 
Łukasika. 

Na wystawie zaprezentowano ok. 40 zdjęć przedstawiających naj-
ciekawsze zakątki Polski, bogaty świat roślin i zwierząt. 

Podczas wernisażu autor zabrał wszystkich gości w podróż po niesa-
mowitym świecie przyrody. Omówił „od kuchni”,  jak wygląda wyprawa 
na łono natury i przygotowanie stanowisk do zrobienia, najczęściej, 
jednego zdjęcia. 

Po spotkaniu wszyscy uczestnicy zaproszeni zostali na drobny po-
częstunek, podczas którego wyłoniło się wiele pytań do autora.

Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom przybyłym na wernisaż, 
a w szczególności dzieciom z kółka przyrodniczego działającego przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Cieszynie.

Wystawa czynna jest do 16 listopada w Czytelni Biblioteki Miejskiej 
w Cieszynie (w godzinach otwarcia biblioteki).

	 	 	 	 	 BM

Uczniowie Gimnazjum nr 3 w Cieszynie odnieśli wspaniały suk-
ces. Drużyna w składzie: Tomasz Flisiak, Łukasz Martynek, Grzegorz 
Wojnar, Michał Bajger, Jakub Wnęk, Wojciech Sikora oraz w rezerwie 
Kacper Morcinek i Dominik Trąbik odniosła duży sukces, zdobywając  
I miejsce w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach Przełajowych, które 
odbyły się w Rudzie Śląskiej. W finale wzięło udział 17 drużyn, z których 
każda była najlepsza w swoim powiecie.

Aby dotrzeć do finału chłopcy przebyli długą drogę. W pierwszej ko-
lejności musieli pokonać konkurencję z Cieszyna (drużyny z Gimnazjum 
nr 1 i Gimnazjum nr 2). 

Na szczeblu rejonowym chłopcy pokonali 11 drużyn i tym sposobem 
awansowali do półfinału. Zwycięstwo w półfinale pozwoliło wykazać 
się w finale niezłomnością ducha. Mimo zimna i śliskiej trasy każdy 
zawodnik musiał przebiec 1000 metrów. Najlepsi okazali się uczniowie 
z Gimnazjum nr 3 w Cieszynie. 

Zwycięzcom oraz ich opiekunom: Justynie Mazur, Ryszardowi Grze-
gorzewskiemu oraz Tomaszowi Wrońskiemu serdecznie gratulujemy.

	G3

złote przełaje 
z gimnazjum nr 3

medale dla cieszyńskich judoków

31 października w Austrii odbył się prestiżowy turniej „In-
ternational Austrian Senior Championships for Women and 
Men 2009 in memoriam Erich Neuhofer”. 

W zawodach będących oficjalnymi mistrzostwami MASTER of 
JUDO Austrii wzięli udział i nasi zawodnicy (finaliści mistrzostw 
Polski i Czech). 

Marek Gajdek po wygraniu walk z Węgrem i przedstawicielem 
Rumuni został mistrzem kategorii M-2 do 100 kg, drugi nasz za-
wodnik, Krystian Jędrysko, uległ tylko zawodnikowi gospodarzy 
zajmując doskonałe 2 miejsce w kategorii M-1 do 90 kg.

 Tadeusz Rusin zwykle startujący w kategorii wagowej do 73 kg z 
powodu braku odpowiedniej liczby przeciwników w swojej kategorii 
wagowej walczył w kategorii wyższej, musiał jednak uznać wyższość 
dwóch przeciwników, co i tak pozwoliło zająć mu dobre 3 miejsce 
w najsilniej obsadzonej kategorii M-3 do 81 kg.

Zachęcamy czytelników do uprawiania sportu. Aktywność spor-
towa jak żadna inna forma wypoczynku pozwala zachować siły, 
zdrowie i chęć do życia będąc przy tym doskonałą okazją do pozna-
wania świata, poszerzania horyzontów oraz zawierania znajomości 
z osobami mającymi podobne zainteresowania.

 Jeśli kiedyś graliśmy w piłkę lub rzucaliśmy oszczepem – może 
warto wrócić do tego, a jeśli nigdy nie uprawialiśmy żadnej dyscy-
pliny – to może warto zacząć? 

Od lewej: Marek Gajdek, Tadeusz Rusin, Krystian Jędrysko

Szczegóły informacje na temat cieszyńskiej sekcji judo można 
uzyskać pod numerem telefonu 600 885 389 (Tadeusz Rusin) oraz 
znaleźć na stronie internetowej www.judo.cieszyn.pl 

Fot. Łukasz Łukasik

Fot. G3

Fot. sekcja Judo
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z pracowni gutenberga 
do biblioteki

Są miejsca w Cieszynie, które odwiedzić warto, a nawet trzeba. 
Do takich z pewnością należy mieszczące się przy ulicy Głębokiej 
Muzeum Drukarstwa. Założycielem i gospodarzem tego wyjątkowego 
obiektu jest Karol Franek - drukarz i znawca historii drukarstwa, który 
zgodził się dołączyć do grona cieszyniaków czytających najmłodszym 
w Bibliotece.

Spotkanie z Karolem Frankiem, zorganizowane w ramach akcji „Cała 
Polska czyta dzieciom”, odbyło się 26 października w Oddziale dla 
dzieci BM w Cieszynie. Wzięli w nim udział uczniowie klasy 3 ze Szkoły 
Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego. 

Jak zwykle nieprzypadkowy był wybór lektury czytanej podczas 
spotkania. Karol Franek postanowił przedstawić trzecioklasistom hi-
storię pisma i druku krótko i zabawnie opisaną w książce Kazimierza 
Szymeczki pt. „Pomolowana Historia”.   

Nie budzi watpliwości, iż Karol Franek jest swoistą skarbnicą infor-
macji nt. historii książki, nie sposób więc było nie skorzystać z wiedzy 
pana Franka i nie porozmawiać z gościem o jego pasji i pracy. Zaś 
sposób w jaki Karol Franek mówił i mnogość niezwykłych faktów o ja-
kich wspominał,  to zaledwie przedsmak emocji, które czekają na gości 
odwiedzających cieszyńskie Muzeum Drukarstwa.                         BM

sukcesy pływaków

17 października w Bystrzycy nad Olzą (Czechy) odbyły się zawo-
dy w pięcioboju nowoczesnym. W zawodach uczestniczyli zawodnicy 
z cieszyńskiego klubu pływackiego Delfin, którzy startowali w dwuboju.

Najlepiej zaprezentował się Jakub Wisełka zdobywając srebrny me-
dal, nieznacznie przegrywając z zawodnikiem z Dukli Praga.

4 miejsce zajęła Matylda Faruzel, a na 6 miejscu uplasowała się 
Magdalena Gawlas.

Szczegółowe informacje na temat naszych pływaków można znaleźć 
na www.mtp-delfin-cieszyn.pl                                                            TL

Miło nam poinformować, że zawodnicy Klubu Sportowego Shin-
do z Cieszyna Piotr Szymala i Maciej Wilczek zostali powołani do 
Kadry Polski Karate Shotokan na następujące zawody:

• Piotr Szymala - Mistrzostwa Europy Karate Shotokan ESKA (Euro-
pean Shotokan Karate Association) Wels - Austria 27-29 listopada 2009, 
konkurencja Kata indywidualne i drużynowe seniorów.

• Maciej Wilczek - Mistrzostwa Świata Karate WKF (World Karate 
Federation) Rabat - Maroko 13-15 listopada 2009 r., konkurencja Kata 
indywidualne juniorów; Mistrzostwa Europy Karate Shotokan ESKA 
(European Shotokan Karate Association) Wels - Austria 27-29 listo-
pada 2009 r., konkurencja Kata indywidualne kadetów i juniorów oraz 
drużynowe juniorów.

Warto również dodać, iż na Mistrzostwach Europy w Austrii po raz 
pierwszy wystartuje reprezentacja Polski Kata drużynowego juniorów, 
którą przygotowuje Piotr Szymala. Wystąpi w niej również nasz zawodnik 
Maciej Wilczek.

cieszynianie w kadrze polski

14 października do Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie  przyje-
chały dzieci z zaprzyjaźnionych szkół z Wędryni i Ostrawy (Czechy). 
Mimo brzydkiej pogody nasi przyjaciele z przewodnikiem Antoniną Pniok 
zobaczyli Wzgórze Zamkowe, Cieszyńską Wenecję, Studnię Trzech Braci 
oraz Rynek. Następnie wraz z uczniami klasy 3b rozgrzali się podczas 
rozgrywek sportowych prowadzonych przez Stanisławę Bortliczek. 
Później każda szkoła narysowała miejsca, które warto zobaczyć w ich 
miejscowościach, zgodnie z tematem tworzyliśmy „Przewodnik po ...”. 

Na zakończenie wspólnie z Radosławem Itnerem uczniowie klasy 
3b uczyli swoich kolegów cieszyńskiej piosenki „Trzysta buczków”, co 
dla dzieci z Czech było nie lada zadaniem. Dzieci mogły wymienić się 
adresami. Spotkanie odbyło się w ramach programu e-Twinning pt. 
„Mapa w liczbach”. Program ten jest kontynuacją zeszłorocznego pro-
jektu „Wakacje w liczbach”, który otrzymał Europejską Odznakę Jakości 
e-Twinning. Było to już trzecie spotkanie naszych szkół, które sprawiło 
wszystkim wiele radości.                                                                SP1 

polsko - czeskie zabawy

Stoją od lewej: Piotr Szymala, Maciej Wilczek
Fot. Shindo

Fot. SP1

Trener Janusz Widzik z zawodnikami

    Aktywacja polskiej i czeskiej młodzieży na Śląsku 
Cieszyńskim. Wspólne przygotowanie i zawody.

Fot. Delfin

Fot. BM Karol Franek z uczniami z SPTE

Wspólne polsko - czeskie zabawy dzieci



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

4

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

r
a
t
u
s
z
o
w
ezłoto dla biegaczy z sp 6

Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego uprzejmie prosi 
organizatorów o przesyłanie informacji o terminach i miejscach 
planowanych w pierwszym kwartale 2010 roku imprez, wy-
darzeń kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych itd. na adres                    
wr@um.cieszyn.pl  do 30 listopada 2009 r.

Informacje te tradycyjnie już znajdą się w wydawnictwie „Kalendarium 
wydarzeń Cieszyn-Czeski Cieszyn”. W przyszłym roku ukażą się jego 4 
edycje (co kwartał). Wpisów można też dokonywać na stronie www.cieszyn.
pl odsyłając wypełniony formularz (www.cieszyn.pl/kalendarium/2010).

Szczegóły: wr@um.cieszyn.pl, 033 47 94 241.

Z przyczyn technicznych uprzejmie prosimy o przesyłanie informacji 
według poniższego wzoru, bez podkreśleń i zaznaczeń. Do każdego 
zgłoszenia prosimy także dodać dokładne informacje o organizatorach. 

Informacja o imprezie: miesiąc; data i godzina (wpisać także impre-
zy całoroczne lub cykliczne); nazwa; miejsce; organizator; informacje 
dodatkowe (prosimy tylko o krótkie informacje np. ilość miejsc, koszt, 
zgłoszenia, w przypadku braku miejsca mogą nie zostać uwzględnione 
w druku).

Informacje o organizatorach: nazwa; adres; telefon; e-mail; strona 
www.                                                                                                BPI

zgłoś imprezę 

22 października w Rudzie Śląskiej odbył się FINAŁ MISTRZOSTW 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO W SZTAFETOWYCH BIEGACH 
PRZEŁAJOWYCH CHŁOPCÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH.

Bezkonkurencyjna okazała się sztafeta SP-6 Cieszyn - Pastwiska 
wyprzedzając o 25 sekund SP Radlin, trzeci na mecie chłopcy z SP- 
Czechowice Dziedzice stracili do zwycięzców 37 sekund. Reprezentanci 
Cieszyna prowadzili od startu do mety, ich zycięstwo nie podlegało 
dyskusji a przewaga w trakcie każdej zmiany nad drugą sztafetą wynosiła 
ponad 100 metrów. Na poszczególnych zmianach biegali: 1. Piotr Polok, 
2. Kamil Kareta, 3. Szymon Janisz, 4. Michał Cholewka, 5. Kamil Josiek, 
6. Mateusz Josiek. Rezerwowi: Dawid Górniok, Adam Bartosz.

W takim samym składzie i w takiej samej kolejności chłopcy z Pa-
stwisk zwyciężali kolejno: w Mistrzostwach Cieszyna (23 września);     
w Mistrzostwach Powiatu Cieszyńskiego w Chybiu (6 października);             
w Mistrzostwach Rejonowych w Łące koło Pszczyny (8 października).

Nauczycielem i trenerem chłopców jest Andrzej Łukasiak. Złoty me-
dal zdobyty w Rudzie Śląskiej jest 150 medalem w dorobku trenerskim 
zdobytym przez jego podopiecznych w zawodach rangi mistrzostw 
województwa. Dla przypomnienia 100 medal - złoty zdobył Sebastian 
Tomala w biegu na 800 m w Wojewódzkiej Spartakiadzie Młodzieży w 
1992 r. w Bielsku, 50 medal - złoty zdobyła sztafeta 4 razy 400 m w 
Wojewódzkiej Spartakiadzie Młodzieży w 1989 r. w Bielsku; 1 medal 
- również złoty zdobył Andrzej Postrzednik w Mistrzostwach Wojewódz-
twa w biegach przełajowych na dystansie 3 km w 1985 r. w Kętach. 
Sukces SP- 6 Cieszyn Pastwiska jest tym większy, że na drugim i trzecim 
stopniu podium w zawodach powiatowych, rejonowych i wojewódzkich 
stały szkoły sportowe lub z klasami sportowymi. Różnica jest zasadnicza 
uczniowie tamtych szkół mają 10 godzin wychowania fizycznego tygo-

dniowo, a chłopcy z Pastwisk 4 godziny i o wiele trudniejsze warunki do 
treningu. Boisko SP 6, mimo systematycznego koszenia i walcowania,  
jest bardzo nierówne, a sala gimnastyczna spełnia tylko standardy 
zastępczej sali do zajęć wychowania fizycznego.  

Złoty medal SP-6 Cieszyn- Pastwiska to historyczny 1 medal zdobyty 
w kategorii szkół podstawowych dla Cieszyna w tej konkurencji oraz dla 
powiatu cieszyńskiego w kategorii chłopców od momentu utworzenia 
Województwa Śląskiego.                                                                 SP6

20 października otworzyliśmy baśniowe wrota naszej szkoły. 
Tegoroczny Dzień Otwarty obfitował w atrakcje rodem z baśniowej 
księgi. W ten sposób zainaugurowaliśmy pierwszy rok szkolny 
naszych nowych pierwszoklasistów.

Wszystkie klasy lekcyjne, korytarze i świetlica zaroiły się od ozdób 
wprowadzających w świat baśni. Były to obrazy, książki, plakaty, a także 
szereg rekwizytów. Dużym zainteresowaniem cieszył się obraz namalowany 
przez jedną z Mam oraz pajęczyna utkana przez klasę VI. Interaktywna 
sala klasy V, której opiekunem jest Renata Franek, przyciągała wszystkich 
zainteresowanych astronomią oraz Małym Księciem z planety B 612. Do-
pełnieniem wystroju szkolnego wnętrza były pięknie przebrane Dzieci. Nie 
brakowało księżniczek, wróżek, rycerzy oraz przyjaznych zwierzątek.

Rozpoczęliśmy występem Pierwszoklasistów, którzy przygotowani 
byli przez wychowawczynię Jolantę Kraszewską. Samorząd Szkolny 
dokonał na nich próby przetrwania w murach naszej szkoły. Po prze-
prowadzonych, z pozytywnym wynikiem, trzech konkurencjach, nastą-
piło uroczyste pasowanie na Ucznia Szkoły Podstawowej nr 7. Miło 
zaskoczyła wszystkich zgromadzonych dyrektor Jadwiga Wąsowicz, 
która dopełniła swego obowiązku w stroju elfa. 

Kolejnym punktem popołudnia był program artystyczny przygotowany 
przez Bożenę Hoffmann - Lizończyk i Danutę Guńka, który tradycyjnie 
już zgromadził pełną salę widzów. Zebranych poruszyła również część: 
„Ja po prostu mam talent”, w której uczniowie zaprezentowali swoje 
wybitne uzdolnienia, zwłaszcza muzyczne. 

Po przedstawieniu na wszystkich gości czekała kolejna doza niespo-
dzianek. Wśród nich: kawiarenka, w której można było nabyć kawę, 
herbatę i pyszne ciasta upieczone przez Rodziców; loteria fantowa, której 
gospodarzem była Jolanta Kubaczka - Mrowczyk; świat maskotek i spe-
cjalny bajkowy występ przygotowany przez Grażynę Bujok - Gębal.

Zainteresowani otrzymali kolejny numer naszej gazetki „Euro seven”, 
której twórcą jest Dorota Czuderna- Pracka. Chętni obejrzeli również 
wystawę pomocy dydaktycznych, otrzymanych z Unii Europejskiej w 

w baśniowej siódemce

ramach projektu „Pierwsze uczniowskie doświadczenie drogą do wie-
dzy”, przygotowaną przez Barbarę Nowak.

 Tradycją naszej szkoły jest już fakt, że organizujemy  Dzień Otwarty 
w pierwszym semestrze nauki. W ten sposób szczególnie witamy i 
promujemy naszych nowych uczniów. Za korzyściami wynikającymi 
z kształcenia Dzieci w naszej szkole przemawia fakt, że z roku na rok 
cieszymy się coraz większym zainteresowaniem Rodziców z centrum 
miasta. Mamy wszak wyspecjalizowaną kadrę, piękny wystrój, któremu 
nie daleko do bajkowego świata, i nowoczesne zaplecze dydaktyczne. W 
słoneczne dni nasi wychowankowie mogą korzystać z ogrodu, który jest 
błogosławieństwem zwłaszcza dla tych, którym popołudniami brakuje 
ruchu.                                                                                 Beata Fober

Fot. SP6      Złota sztafeta

Fot. SP7
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W dniu 29 października 2009 roku w sali 
sesyjnej Ratusza odbyła się XXXVIII sesja 
Rady Miejskiej Cieszyna. Rozpoczęto sesję 
bardzo uroczyście z uwagi na wręczenie przez 
Burmistrza Miasta Bogdana Ficka i Prezydium 
Rady, Nagród Miasta Cieszyna w dziedzinie 
upowszechniania i ochrony kultury Pani Danu-
cie Sikorze – inicjatorce i współzałożycielowi 
Uniwersytetu III Wieku w Cieszynie, Preze-
sowi Zarządu tego Uniwersytetu oraz Panu 
Karolowi Frankowi – inicjatorowi założenia i 
prowadzenia od 12 lat Muzeum Drukarstwa 
w Cieszynie, działaczowi społecznemu na 
rzecz ochrony zabytków i Cieszyńskiego Klu-
bu Hobbystów, a także uhonorowanie listem 
gratulacyjnym długoletniego kapelmistrza 
Orkiestry Dętej „Cieszynianka” Pana Jana 
Gruchela w związku z zakończeniem jego 
pracy jako dyrygenta. Dodatkowym, ale jakże 
miłym uświetnieniem tej uroczystości był krót-
ki występ Orkiestry Dętej „Cieszynianka”pod 
batutą Pana Franciszka Widnica.

W tej podniosłej atmosferze zostały także 
wręczone dyplomy dla uczniów i ich nauczy-
cieli z cieszyńskich szkół podstawowych i 
gimnazjów za osiągnięcia w nauce i sporcie 
za rok 2008/09.

Wszystkim wyróżnionym złożono ser-
deczne gratulacje i podziękowania za tak 
znaczące sukcesy cieszyńskiej oświaty.

Kontynuując obrady stwierdzono pra-
womocność obrad i przedstawiono po-
rządek obrad, do którego wprowadzono, 
na wniosek Burmistrza Miasta, projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
inwestycyjnego w wysokości 2 520 000 
zł z przeznaczeniem na prefinansowanie 
zadania „RevitalPark 2010: Rewaloryzacja 
Góry Zamkowej”.

W dalszej kolejności obrad przyjęto 
protokół z poprzedniej sesji i podjęto 
dyskusję na temat informacji dotyczącej 
stanu realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2008/2009 - Komisja  Oświaty, 
Kultury i Sportu po szczegółowej analizie 
przedłożonych materiałów bardzo wysoko 
oceniła działalność cieszyńskich placówek 
oświatowych. Następnie Rada dyskutowała 
na temat sprawozdania z realizacji Uchwały 
Nr XLVIII/487/06 Rady Miejskiej Cieszyna 
z dnia 27 kwietnia 2006 roku w sprawie 
programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Cieszyn. W trakcie dyskusji  
Pani Elżbieta Domagała Prezes Zakładów 
Budynków Miejskich Spółka z o.o. przedsta-
wiła prezentację multimedialną dotyczącą 
omawianego sprawozdania, przy czym  
radny Olgierd Lizoń zwrócił uwagę na fakt, 
iż stosowana na wniosek Burmistrza Miasta 
bonifikata 40 % nie sprawdza się ( zbyt mała 
ilość sprzedanych mieszkań - 14).

Następnie rozpoczęto obrady nad pro-
jektami uchwał:   

- określenia liczby przeznaczonych do wy-
dania w 2010 roku licencji na wykonywanie     
transportu drogowego osób taksówkami na 
terenie Gminy Cieszyn,

- ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 
szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawid-

łowości jej wykorzystania,
- powierzenia Miastu na prawach powiatu 

Bielsko – Biała organizacji nauki religii Koś-
cioła Chrześcijan Baptystów,

- uchwalenia Gminnego Programu Po-
prawy Bezpieczeństwa - „Bezpieczny 
Cieszyn”, 

- określenia sposobu ustalania opłat do-
datkowych obowiązujących w komunikacji  
miejskiej,

- likwidacji zakładu budżetowego Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie w celu    
przekształcenia w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością,

- przystąpienia do programu „Moje Boisko 
Orlik 2012”, 

- realizacji projektu „Tereny spacerowe 
Ogrodu Dwóch Brzegów – SportPark II”,

- zmiany uchwały nr XLVI/455/01 z dnia 
29 listopada 2001 roku w sprawie określenia   
zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Cieszyn, 

- uchwalenia Programu współpracy Gmi-
ny Cieszyn z organizacjami pozarządowymi 
i  innymi podmiotami w zakresie działalności 
pożytku publicznego na rok 2010, 

- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od ceny lokalu,

- zmiany uchwały Rady Nr XXVIII/286/08 
z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie 
uchwalenia  Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych Miasta Cieszyna na rok 2009,

- zmiany uchwały Rady Miejskiej nr 
XVI/143/07 z dnia 29 listopada 2007 roku 
w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Cieszyna,

- zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 
sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia  
Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
Miasta Cieszyna,

- określenia na rok 2010 wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości,

- określenia na rok 2010 stawek podatku 
od środków transportowych,

- zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego,
- zmiany budżetu Miasta na 2009 rok,
- zmiany uchwały Nr XIX/189/04 z 29 

stycznia 2004r. w sprawie ustalenia stref 
płatnego parkowania, wysokości stawek 
opłat za parkowanie pojazdów samocho-
dowych na drogach publicznych,

- uchylenia uchwały o ogłoszeniu jednoli-
tego tekstu Statutu Miasta Cieszyna,

- ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu 
Miasta Cieszyna, 

- skargi Pana Eugeniusza Kozińskiego.  
Zostało podjętych 19 uchwał, podczas 

dyskusji nad projektem uchwały w sprawie 
określenia liczby przeznaczonych do wy-
dania w 2010 roku licencji na wykonywanie 
transportu drogowego osób taksówkami na 
terenie Gminy Cieszyn nie został uwzględnio-
ny wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska, w którym proponowa-
no przyznanie 5 licencji ( zgodnie z ilością 
złożonych wniosków), w konsekwencji zosta-
ła podjęta uchwała określająca limit 1 nowej 
licencji do wydania w 2010 roku.

Nie było jednomyślności co do lokalizacji 
boiska w ramach programu „Moje Boisko 
Orlik 2012”, w projekcie uchwały Burmistrz 
Miasta zaproponował boisko przy Gimna-
zjum Nr 3, z wnioskiem innej lokalizacji – boi-
sko SP 6 przy ul. Katowickiej wystąpił radny 
Aleksander Matysiak. Po długiej dyskusji 
została przegłosowana lokalizacja „Orlika” 
przy Gimnazjum Nr 3.

 Z uwagi na brak zgody radnych z klu-
bu „Nasze Miasto” i „Nowa Koalicja” na 
wysokość podatków zaproponowaną w 
projektach uchwał nie podjęto na tej sesji 
uchwały w sprawie określenia na rok 2010 
wysokości stawek podatku od nieruchomo-
ści i określenia  na rok 2010 stawek podatku 
od środków transportowych.

Nie została także podjęta uchwała przy-
gotowana na wniosek Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska doty-
cząca zmiany uchwały Nr XIX/189/04 z 
29 stycznia 2004 roku w sprawie ustalenia 
stref płatnego parkowania pojazdów samo-
chodowych na drogach publicznych w tych 
strefach, wysokości opłaty dodatkowej i 
sposobu tych opłat.

Zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej 
przekazano Radzie  informację o złożonych 
oświadczeniach majątkowych  pracowników 
Urzędu Miejskiego i Radnych.

Następnie Rada została zapoznana ze 
sprawozdaniem z działalności Burmistrza 
Miasta Cieszyna w okresie między sesjami, 
interpelacjami, wnioskami, zapytaniami 
radnych i odpowiedziami udzielonymi rad-
nym. Zostały także przedstawione wnioski 
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Pato-
logii Społecznej, wnioski Komisji Rozwoju, 
Gospodarki i Finansów oraz zapytanie 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odczytano 
również protokół kontroli  Komisji Rewizyj-
nej z kontroli Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Cieszynie.

Po czym zostało złożone oświadczenie 
Pana Burmistrza i Radnych: Wojciecha Bra-
chaczka, Jana Żurka i Marty Kawulok.

W tej części obrad Z-ca Burmistrza Pan 
Jan Matuszek przedstawił propozycję P. 
Czesława Langa zorganizowania mety 
jednego z etapów TOUR DE POLOGNE w 
Cieszynie. Po przedstawieniu prezentacji 
multimedialnej na temat organizacji wyścigu  
Rada podjęła stanowisko w sprawie współor-
ganizacji mety etapu 67. Tour de Pologne. 

 Radni zostali także zapoznani z ko-
respondencją i informacją kierowaną do 
Rady Miejskiej Cieszyna. Po zrealizowaniu 
wszystkich punktów porządku obrad sesja 
została zamknięta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna                                    
                                     Halina Bocheńska      				

Pani  Kornelii  Bujak
 szczere  wyrazy  współczucia

z  powodu  śmierci
OJCA

składa  Kierownictwo  i  pracownicy 
Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie
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do zbycia i najmu 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie po-
szukuje osoby fizycznej lub firmy posiadającej wpis 
do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS (dot. 
firmy) do prowadzenia szaletów miejskich:
• przy ul. Fredry – szalet czynny cały rok;
• przy ul. Górnej - szalet czynny jedynie w czasie 
imprez miejskich i uroczystości – po wcześniejszym 
powiadomieniu dzierżawcy - w okresie zamknięcia 
konieczny nadzór i kontrola nad lokalem;
• na Wzgórzu Zamkowym - szalet czynny w okresie od 1 
kwietnia do 31 października, w pozostałych miesiącach 
nieczynny  – za wyjątkiem okresu ferii zimowych i im-
prez miejskich. W czasie, kiedy szalet będzie nieczynny 
konieczny będzie nadzór i kontrola nad lokalem.

W przypadku zainteresowania proszę o kierowanie 
pisemnych ofert do Zakładu Gospodarki Komunalnej, ul. 
Słowicza 59, w zaklejonych kopertach. W ofercie należy 
podać: dane osoby ubiegającej się o dzierżawę: imię 
i nazwisko, adres, nr telefonu, lub dane firmy: nazwa, 
adres, nr telefonu, dane osoby reprezentującej firmę, NIP, 
Regon; określenie – dzierżawą jakich szaletów oferent 
jest zainteresowany;  propozycję wysokości czynszów 
za dzierżawę lokali. Do oferty należy dołączyć kserokopię 
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS.

ZGK zainteresowany jest przekazaniem wszystkich 
trzech szaletów jednej osobie lub firmie. Kryterium, 
którym będzie się kierował Zakład podczas wyboru 
oferty będzie termin jej wpłynięcia oraz wysokość zapro-
ponowanych czynszów. Warunki współpracy zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy stronami.

Szczegóły: 033 479 41 21.                          ZGK

wynajem 
szaletów miejskich

Informujemy, że Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Cieszynie zmienił swoją siedzibę.	

Od 9 listopada 2009 roku wszystkich zaintere-
sowanych zapraszamy do siedziby przy ul. Skraj-
nej 5, od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.30 
- 15.30.                            

																										

zmiana siedziby mops

Problem spalania odpadów w piecach grzewczych 
rozpoczyna się wraz z nastaniem każdego sezonu 
grzewczego. Ba, niektórzy spalają odpady nawet poza 
tym sezonem, w zależności od tego, ile śmieci im się 
„uzbiera” oraz jak bardzo pragną na wywozie tychże 
śmieci „zaoszczędzić”. Niestety, jest to tak powszechny 
proceder w naszym kraju, że boryka się z nim prawie 
każda gmina. Chociaż system odbioru odpadów komu-
nalnych i właściwego ich unieszkodliwiania działa już 
praktycznie w każdej gminie, wielu mieszkańców nadal 
nie chce z niego korzystać. W tej kwestii siła przyzwy-
czajenia do „oszczędzania” jest tak wielka, że przegrywa 
ze zdrowym rozsądkiem, który podpowiada, że spalanie 
odpadów przynosi więcej szkód niż korzyści. 

Spalanie odpadów typu tworzywa sztuczne, stare 
meble, kolorowe kartony, opakowania wielomateria-
łowe, opony, stare buty, pocięte stare ramy okienne 
pokryte różnymi farbami itp., w niskich temperaturach, 
jakie występują w paleniskach domowych (piecach, 
kotłach), prowadzi do powstania wielu groźnych dla 
zdrowia związków chemicznych. Należą do nich między 
innymi: tlenki azotu, dwutlenek siarki, tlenek węgla, a 
także pył zawierający związki metali ciężkich, zwłaszcza 
toksycznego kadmu i ołowiu. Oprócz  wymienionych po-
wyżej substancji, emitowane są także związki chemiczne 
zasłużenie cieszące się złą sławą – furany i dioksyny, 
należące do najbardziej toksycznych i rakotwórczych 
substancji. Szczególnie narażone na działanie chorobo-
twórcze metali ciężkich, furanów i dioksyn są osoby o 
mniejszej odporności, zwłaszcza dzieci, a szczególnie 
te, które przebywają jeszcze w łonie matki.  

Wydzielane podczas spalania w domowych piecach 
substancje chemiczne, z uwagi na wysokość komi-
nów, z których dostają się do powietrza, nie znikają w 
atmosferze i nie są przenoszone przez wiatr na dale-
kie odległości. Działają bezpośrednio w najbliższym 
otoczeniu budynku, w którym zostały spalone, w tym 
również wpływają na zdrowie „oszczędnych” i „zarad-
nych” mieszkańców. Spalanie w piecach domowych 
śmieci powoduje także osadzanie się tzw. sadzy mokrej 
w przewodach kominowych, którą trudno usunąć, a jej 
nadmiar może spowodować zapalenie się przewodu 
kominowego, doprowadzić w konsekwencji do po-
żaru domu. Ponadto mokra sadza znacząco obniża 
sprawność urządzeń wytwarzających ciepło. Oczywiście 
podczas spalania węgla lub nie zanieczyszczonego 
chemikaliami drewna także uwalniają się zanieczyszcze-
nia do powietrza, jednak w zdecydowanie mniejszych 
ilościach. Ich emisje można dodatkowo obniżyć poprzez 
dbanie o właściwy stan techniczny kotła (pieca) i jego 
użytkowanie zgodnie z zaleceniami producenta.

Gmina Cieszyn przyłączyła się do kampanii „Ko-
chasz dzieci nie pal śmieci” organizowanej po raz 
kolejny przez Fundację Ekologiczną „ARKA”. W ramach 
akcji będą między innymi dystrybuowane plakaty oraz 
ulotki przypominające o zakazie spalania odpadów 
komunalnych w przydomowych paleniskach oraz o 
skutkach tego procederu. 

Już dziś – dla naszego wspólnego dobra, a zwłasz-
cza dla dobra naszych dzieci – przypominamy, że:
• kto lekkomyślnie spala plastiki, oleje, gumy i inne odpady 
w palenisku domowych lub bezpośrednio na powierzchni 
ziemi, truje siebie, środowisko i nas wszystkich;
• w ogólnym bilansie odpady komunalne to najdroższy 
nośnik ciepła.

PRZYPOMINAMY!
Proces termicznego przekształcania odpadów, czyli 

po prostu spalanie śmieci pochodzących z gospodar-
stwa domowego w domowych paleniskach jest niele-
galny. Zabrania tego ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 
z późn. zm.), zgodnie z którą odpady komunalne muszą 
zostać przekazane przedsiębiorcy prowadzącemu dzia-
łalność gospodarczą w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub gminnej 
jednostce organizacyjnej, wykonującej w imieniu gminy 
obowiązki w zakresie gospodarki odpadami. 

Nieprzestrzeganie tych zasad zagrożone jest karą 
grzywny lub aresztu, zgodnie z art. 70 i 71 ustawy o 
odpadach. Orzekanie w powyższych sprawach nastę-
puje zgodnie z ustawą Kodeks wykroczeń. Wymiar kary 
grzywny może wynieść od 20,00 złotych do 5.000,00 
złotych, a kara aresztu może wynieść od 5 do 30 dni. 

Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego, utrudnianie 
Straży Miejskiej oraz innym osobom upoważnionym 
przez Burmistrza Miasta Cieszyna przeprowadzenia 
kontroli w zakresie ochrony środowiska (w tym spalania 
odpadów w piecach domowych!) zagrożone jest karą 
pozbawienia wolności do lat 3.

																																																								Wydział OŚR

kochasz dzieci, nie pal śmieci! 

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnego  najemcy lokal  mieszkalny nr 4  po-
łożony w budynku przy ul. Stalmacha 12  w Cieszynie  
wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części 
wspólnych budynku w 7930/84150 części.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia  
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 
dni, tj. od dnia 30 października 2009 r. do dnia 19 
listopada 2009 r.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytkowy 
położony w budynku nr 40 przy ul. Frysztackiej w 
Cieszynie o powierzchni użytkowej 39,59 m2. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w 
Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z 
o.o., ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 
0338523752.

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje 
mieszkańców, że odbiór odpadów organicznych: 
trawy, liści, zrębków drewnianych prowadzony 
jest zgodnie z harmonogramem – w tych dniach 
co zbiórka „śmieci” segregowanych. 

Ponadto można je indywidualnie oddawać na stację 
przeładunkową od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-13.00 lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór 
– jednocześnie uzgadniając termin – dzwoniąc pod 
nr: 033 479 41 22 lub 033 479 41 21.

W każdym gospodarstwie domowym znajduje się 
apteczka, a w niej zawsze można znaleźć niepotrzebne 
lub przeterminowane lekarstwa. Pomimo upływu czasu 
zachowują one dużą aktywność biologiczną i nawet 
przeterminowane stanowią potencjalne zagrożenia 
dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. 
Wiele z nich uznaje się za odpady niebezpieczne, 
które – jeżeli nie zostaną odpowiednio unieszkodli-
wione – mogą stanowić zagrożenie dla środowiska 
przyrodniczego.

Dlatego nie wyrzucajmy niewykorzystanych i prze-
terminowanych lekarstw do kubłów na śmieci lub do 
kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe apteczki i 
niepotrzebne leki zanieśmy do… apteki. We wszystkich 
cieszyńskich aptekach zostały ustawione specjalne 
pojemniki, do których można wrzucać lekarstwa (wraz 
z opakowaniami) w każdej postaci: tabletki, drażetki, 
ampułki, maści, proszki, syropy, krople. Zebrane w 
ten sposób przeterminowane lekarstwa zostaną unie-
szkodliwione w sposób bezpieczny dla środowiska.

Wydział OŚR

Magazyn Turystyczny WASZE PODRÓŻE ogło-
sił konkurs na najpiękniejszy rynek i plac w 2009 
roku. Wśród nominowanych do tego tytułu znalazł 
się również CIESZYŃSKI RYNEK. 

Zapraszamy wszystkich internautów do oddawania 
głosów na nasz rynek pod adresem www.waszepo-
droze.pl, zakładka Plebiscyty.

																																																																										TL

zagłosuj 
na cieszyński rynek

przeterminowane leki 
do...apteki 

odpady organiczne

Zgodnie z art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), 
zawiadamiam, że w dniu 4.11.2009 r. Burmistrz 
Miasta Cieszyna wydał decyzję znak OŚR.3.7624-
38/5/09 o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na przebudowie ul. 
Sikorskiego na odcinku od ul. Przerwy-Tetmajera do 
ul. Błogockiej wraz z wykonaniem kanalizacji deszczo-
wej odprowadzającej wody opadowe z powierzchni 
jezdni przedmiotowej drogi.

Z treścią decyzji, jak również z całością dokumen-
tacji dotyczącej postępowania, można zapoznać się 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, pokój 17, w go-
dzinach pracy Urzędu.

Z up. Burmistrza Miasta
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa
mgr Aleksander Dorda

obwieszczenie burmistrza
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e22 października - 4 listopada

13 XI
14 XI
15 XI
16 XI
17 XI  
18 XI
19 XI
20 XI

		
		

21 XI
22 XI  
23 XI
24 XI
25 XI
26 XI
27 XI
28 XI

„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 

ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27

tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65

„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”

ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1

tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67

• Ogłosić pięć ustnych II przetargów nie-
ograniczonych na dzierżawę części nieru-
chomości położonej przy ul. Katowickiej, z 
przeznaczeniem pod pięć tymczasowych 
stoisk handlowych związanych z Dniem 
Wszystkich Świętych.

• Wyrazić zgodę na usunięcie przez Przedsię-
biorstwo Zarządzania i Obrotu Nieruchomoś-
ciami ZAPON z Cieszyna jednego drzewa 
stanowiącego zagrożenie dla życia i mienia.

• Odrzucić protest wniesiony w postępowa-
niu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieogra-
niczonego na roboty budowlane „Rewita-
lizacja nieruchomości przy ul. Limanow-
skiego. Przebudowa obiektu Państwowej 
Straży Pożarnej na siedzibę Straży Miej-
skiej” przez firmę VOYAGE z Żor, uznając 
go za wniesiony po terminie.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, 
dotychczasowej najemczyni jednolokalo-
wy budynek mieszkalny położony przy ul. 
Frysztackiej.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia w 

drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny 
przy ul. Stalmacha).

• Nie wyrazić zgody na zawarcie z Uczniow-
skim Klubem Sportowym „Wiraż” umowy 
użyczenia, na okres 1 roku, działki przy ul. 
Frysztackiej, w celu organizacji toru treningo-
wego dla jazdy na motocyklach crossowych.

• W celu ustalenia wysokości ryczałtu za do-
wóz i opiekę niepełnosprawnych uczniów do 
szkoły lub ośrodka w których realizowany jest 
obowiązek szkolny, stanowiącego podstawę 
do zwrotu kosztów poniesionych przez opie-
kunów zapewniających dowóz dzieci, okre-
ślić wskaźnik w kwocie 0,8358 zł/km.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia 
kredytu inwestycyjnego w wysokości 2 520 
000 zł, z przeznaczeniem na prefinanso-
wanie zadania inwestycyjnego „Revitalpark 
2010: Rewaloryzacja Góry Zamkowej”.

• Zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały 
skierowanej pod obrady Rady Miejskiej, w 
sprawie zmiany budżetu na 2009 rok, pole-
gającą na wprowadzeniu nowego projektu 
uchwały oznaczonego jako Projekt II.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia 
dwóch postępowań: „Modernizacja zale-
wu kajakowego” oraz „Zagospodarowanie 
terenu przed stadionem POD WAŁKĄ”, w 
ramach zadania inwestycyjnego SPORT-
PARK – Park sportowy. Rozbudowa kom-
pleksu sportowo – rekreacyjnego POD 
WAŁKĄ – etap I, powołać komisję przetar-
gową.

• W celu wykonania uchwał podjętych na se-
sji Rady Miejskiej w dniu 29 października 
2009 r., skierować je do poszczególnych 
wydziałów i jednostek UM.

• Wszcząć postępowanie zmierzające do wy-
łonienia wykonawcy zadania „Wykonanie i 
dostawa Wiadomości Ratuszowych Infor-
matora Urzędu Miejskiego w Cieszynie”.

• Powołać likwidatora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej.

• W celu czynnego udziału Gminy w postępo-
waniu Śląskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków w sprawie wpisu historycz-
nego układu urbanistycznego do rejestru 
zabytków, powołać zespół doradczy.

																																																																						TL

Od 29 stycznia do 19 lutego 2010 roku w galerii Śląskiego 
Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości obejrzeć będzie można wy-
stawę produktów, które powstały podczas polsko-izraelskich 
warsztatów designu. Warsztaty zorganizowane zostały w kwietniu 
2009 roku przez Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie w partner-
stwie z Instytutem im. Adama Mickiewicza w Warszawie. Podczas 
warsztatów studenci z Polski i Izraela mieli za zadanie stworzyć projekty 
przedmiotów, które zostaną zrealizowane w ramach przedsiębiorstwa 
społecznego Centrum Edukacji Socjalnej prowadzonego przez Fundację 
Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem”.

Wystawa zorganizowana zostanie w ramach projektu „Design 
społeczny” realizowanego przez Fundację „Być Razem” w Cieszynie 
od września 2009 roku, finansowanego ze środków Ministra Kultury               
i Dziedzictwa Narodowego.

W ramach projektu zaplanowano także zorganizowanie wystawy w War-
szawie, która będzie miała miejsce w dniach 24 lutego-15 marca 2010 r. oraz 
wydanie katalogu produktów, które prezentowane będą podczas wystaw.

Wystawy w Polsce poprzedzać będzie wystawa w Holon, którą obej-
rzeć  będzie można w dniach od 16 grudnia 2009 roku do 6 stycznia 
2010 roku.

Wystawy skierowane są do szerokiego grona odbiorców: dzieci, 
młodzieży, studentów kierunków artystycznych, przedstawicieli trzech 
kluczowych sektorów – organizacji pozarządowych, samorządu oraz 
sektora prywatnego.

Więcej informacji: Barbara Parzonka-Przybyło, Katarzyna Spaczek, 
tel. 33 851 41 03, fundacjabycrazem@wp.pl.

Zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
 Fundacja

produkty designerskie

11 listopada na Moście Przyjaźni powstała wyjątkowa świetlica. 
dla dzieci. „(O!) Świetlica” to miejsce otwarte dla dzieci w wieku 7 – 15 
lat, których rodziny zmagają się z różnymi formami zdominowania. 

Podczas codziennych zajęć chcemy pomagać w rozwijaniu potencjału 
intelektualnego i twórczego najmłodszych. Proponujemy całkowicie bez-
płatne warsztaty i ćwiczenia, które łączą treści edukacyjne z zabawą.      

Na bloki zajęć świetlicowych składa się codzienne ok. 20-minutowe 
czytanie na głos przez prowadzącego oraz jako następstwo zróżnico-
wane pod względem formy zajęcia. 

Proponujemy: warsztaty teatralne, arteterapię (terapia przez sztukę), 
zajęcia ze sztuki współczesnej, mini-kino, oraz wiele innych. Dzieci mogą 
brać udział we wszystkich zajęciach, zgodnie z własnymi upodobaniami. 
Poza stałymi warsztatami pomagamy również przy odrabianiu lekcji czy 
przygotowaniu do zajęć szkolnych. 

Dysponujemy także „kącikiem dla dzieci”, w którym znajdują się 
zabawki, gry oraz mała biblioteczka.

„(O!) Świetlica” powstała dzięki „Krytyce Politycznej na Śląsku” (www.
krytykapolityczna.pl). 

Znajdujemy się na Moście Przyjaźni (ul. Zamkowa 1) i codziennie w 
godzinach 16.00 - 18.00 zapraszamy do udziału w naszych zajęciach 
prowadzonych przez studentów/studentki oraz absolwentów/absolwent-
ki Uniwersytetu Śląskiego.

Nie trzeba wcześniej zgłaszać dzieci czy dokonywać zapisów, wy-
starczy po prostu przyjść. 

W razie pytań, zapraszamy do naszej siedziby (codziennie w go-
dzinach 16.00-18.00), bądź prosimy o kierowanie pytań pod numery 
telefonu: 604 778 950 lub 508 099 168.    																							(O!) Świetlica

nowa świetlica dla dzieci
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ecieszyński festiwal jazzowy

Koncerty w Domu Narodowym

18 listopada, środa, g. 18.00 

SILBERMAN TRIO (PL) - awangardowy 
słowiański jazz, często inspirowany muzyką 
klasyczną. Skład zespołu: Dorota Zaziębło 
- fortepian, Łukasz Stworzewicz - perkusja, 
Wojciech Gąsior - gitara basowa.

 BRAD TERRY & JOACHIM MENCEL 
(USA/PL)

Brad Terry (klarnet) to jeden z najlepszych 
swingowych klarnecistów na świecie, obecny 
na jazzowej scenie od ponad 30 lat. W swej 
bogatej karierze współpracował z takimi gigan-
tami jazzu jak: Dizzy Gillespie, Buck Clayton, 
Red Mitchell i Buddy Tate.

Joachim Mencel (fortepian) – muzyk, kom-
pozytor. Od 1993 roku koncertuje z Bradem 
Terrym (USA, Niemcy, Rosja). Współpracował 
m. in. z Davidem Fridmanem, Nigelem Kenne-
dym, Zbigniewem Namysłowskim, Januszem 
Muniakiem, Andrzejem Cudzichem i Jarosła-
wem Śmietaną. 

19 listopada, czwartek, g. 18.00 

TUTAJ (BSR / PL) - projekt muzyczno-wizu-
alny stanowiący składową dotychczasowych 
doświadczeń muzycznych młodych twórców. 
Ludowa muzyka białoruska przenika się z 
orientalną rytmiką. Skład zespołu: Aliaksandr 
Muliarchyk – gitara, Bartosz Nazaruk – perku-
sja, Anna Drobiec – wizualizacja.

BLUES COMPANY (CZ) - kapela złożona z 
doskonałych muzyków, bazuje na brzmieniach 
bluesa, jazzu i rocka. Skład zespołu: Tino Chri-
stian Brudny – vocal, Štěpán Gažik – gitara, Josef 
Žerdík – gitara basowa, Pavel Baumgartner – in-
strumenty klawiszowe, Jiřa Boruta - perkusja. 

Bilety -  20 zł  do nabycia w „Domu Naro-
dowym”.

Koncerty w KaSS Strelnice
20 listopada, piątek, g. 19.30

SILESIAN DIXIE BAND (CZ)
Grupa muzyków jazzowych z Cieszyna i 

okolic pod kierownictwem Rudolfa Marka.

18 - 21 listopada, cieszyn/czeski cieszyn
BEHIND THE DOOR (CZ)
Połączenie jazzu nowoczesnego z funky

BEÁTA HLAVENKOVÁ TRIO & RICH PER-
RY (CZ/USA) Pianistka jazzowa, kompozytorka 
i jej trio wystąpią z saksofonistą R. Perrym

ALOIS SUCHÁNEK & HOSTÉ (CZ)
Gitarzysta, współtwórca cieszyńskiej sceny 

jazzowej i jego goście

21 listopada, sobota, g. 19.30

FORMACE JAZZ Q (CZ) Cieszyńska kapela 
i goście: Pavel Husiček (trąbka), Marcin Żu-
pański (saksofon)

LIMBO (CZ) Jazz akustycznie i etnicznie
FRANTIŠEK UHLÍŘ TRIO & ANDREW LEE 

DAVISON (CZ/USA) Muzyka kameralna na 
jazzowo

JANS BAND (CZ) Jazz fusion

Imprezy towarzyszące: 19 listopada, g. 8.30, 
10.30, Koncert edukacyjny – Historia Jazzu.

Szczegóły: 033 8512520.

Klub Przedsiębiorcy zaprasza swoich członków oraz przed-
siębiorców na warsztaty „Zarządzanie zmianami”, które odbędą 
się 16 listopada w godz. 12:00 do 17:00 w sali konferencyjnej 
Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości. 

Warsztaty poprowadzi dr inż. Lilla Knop – adiunkt na wydziale Organi-
zacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, wykładowca w Wyższej Szkole 
Ekonomii i Administracji, członek i ekspert Śląskiej Rady Innowacji. 

W programie m.in: kryzys jako przyczyna zmian; opory wobec zmian 
– czy istnieją skuteczne sposoby ich przezwyciężania?; sukcesy i porażki 
zmian w przedsiębiorstwach.

Więcej informacji: www.klubprzedsiebiorcy.eu; tel. 033 851 08 21 w. 22.
 ŚZSziP

zarządzanie zmianami

Klub Przedsiębiorcy w Cieszynie w imieniu głównych organiza-
torów: Agencji Rozwoju Regionalnego SA w Koninie i portalu Alle-
gro.pl zaprasza na szkolenie, które odbędzie się 26 listopada od 
godziny 9:00 do 15:30 w TIRZE Allegro na rynku w Cieszynie.

Organizowane w całej Polsce bezpłatne seminaria i warsztaty kompu-
terowe przeznaczone są dla mikro i małych przedsiębiorców w ramach 
projektu „Akademia Biznesu Internetowego Serwisu Allegro pl.” 

To niecodzienne szkolenie odbędzie się już  po raz drugi, w nowoczes-
nym  i kolorowym TIRZE  Allegro,  wyposażonym w plazmy, projektory 
i laptopy. Bardzo dobrze przygotowany program obejmuje tematykę z 
zakresu tworzenia ofert sprzedaży w Internecie oraz publikacji zdjęć w 
serwisie Allegro.  

Uczestnicy dowiedzą się jakie techniki należy stosować, aby ich oferta 
w Internecie była profesjonalna, jak sprawnie przyciągnąć i obsłużyć 
klienta on_line oraz jak wykorzystać jego przyzwyczajenia.

Zajęcia poprowadzą doświadczeni trenerzy i osoby, którym udało się 
osiągnąć sukces w sieci:

• Tworzenie skutecznych ofert internetowych:  Sławomir Rajch - psycho-
log i kulturoznawca. Uzależniony od e-commerce. Zajmuje się tworzeniem 
tekstów reklamowych i funkcjonalnością ofert sprzedaży w Internecie.

• Zasady komunikacji z klientem w handlu internetowym: Anna Dmo-
chowska - od lat buduje internetowe przedsiębiorstwo, realizując wizję 
firmy przyjaznej klientowi.

• Wykonywanie fotografii produktów i obróbka graficzna zdjęć: Marcin 
Dąbrowski - fotograf z dziada i pradziada. Fascynuje go przetwarzanie 
obrazu, zarządzanie barwą oraz artystyczny druk cyfrowy. Rafał Trafarski 
- grafik. Od kilkunastu lat pracuje ze zdjęciami i przygotowuje je do druku. 
Opiniuje efekty cyfrowego przetwarzania obrazu oraz grafiki 2 i 3D.

Zgłoszenia do 20 listopada w Biurze Klubu w Oranżerii cieszyńskiego 
Zamku lub pod telefonem 0 33 8510 821 w.22. Obowiązuje kolejność 
zgłoszeń.                                                                                    ŚZSziP

akademia biznesu 
internetowego

Od 18 listopada do 6 grudnia 2009r. Śląski Zamek Sztuki                      
i Przedsiębiorczości oraz Uniwersytet Śląski w Katowicach 
zapraszają na wystawę najlepszych prac studenckich Instytutu 
Sztuki w Cieszynie pt. „Nominacje 2009”. 

Pod koniec roku akademickiego pracownie artystyczne Instytutu 
wytypowały najlepszych studentów i ich dokonania. W ten sposób 
wyłoniono 95 osób, z których kadra pedagogiczna oraz studenci w 
tajnym głosowaniu wybrali dziewiątkę najlepszych. Wśród nich znaleźli 
się: Przemysław Grygierczyk (I miejsce), Dorota Cioch (II miejsce), Ka-
tarzyna Szawińska (III miejsce), a także wyróżnieni: Gabriela Pienias, 
Wojciech Bachleda-Dorcorz, Karolina Kiczmer, Wojciech Pelc i Dawid 
Duda. Oprócz nagrodzonych prac na wystawie będzie można zobaczyć 
30 innych dzieł, zakwalifikowanych do prezentacji. Ekspozycja obejmuje 
ceramikę, malarstwo, grafikę, fotografię i rzeźbę. 

Wernisaż oraz wręczenie nagród nastąpi 18 listopada (środa) o godz. 
15.00 w Galerii Zamku Sztuki. 

Wystawa czynna codziennie w godz. 10.00-17.00. Wstęp wolny. 
Zapraszamy!                                                                               ŚZSziP

nominacje 2009

Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury Fizycznej Turystyki i 
Integracji Osób Niepełnosprawnych w Cieszynie uprzejmie informuje, że 
jeszcze w bieżącym roku zostaną zorganizowane następujące imprezy: 
Wieczór andrzejkowy; Wigilijka dla osób niepełnosprawnych.

Szczegóły: siedziba Stowarzyszenia, ul. Trzech Braci 4, w środy w 
godz. 10.00 - 15.00, w czwartki w godz. 13.00 - 18.00, 0338581256, 
0603 896 660.

Serdecznie zapraszamy członków i sympatyków Towarzystwa 
Polsko-Austriackiego na spotkanie, które odbędzie się we wto-
rek,17 listopada o godz.15.00 w restauracji „Targowa”, ul.Śrutarska.

Szczegóły: Prezes TPA Maria Gawlas, tel. 033 85 234 63.         TPA

spotkanie tpa
zaproszenie na imprezy
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na lodowisko

pamiętajmy o ... 
jonaszu kofcie

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji za-
prasza na LODOWISKO. 

Godziny wejść na lodowisko: 10:00 - 11:00; 
11:30 - 12:30; 13:00 - 14:00; 14:30 - 15:30; 
16:00 - 17:00; 17:30 - 18:30; 19:00 - 20:00

W poniedziałki i środy wejście na ślizgawkę w 
godz. 14:30 - 16:00 bez dodatkowej dopłaty!

W trakcie zajęć szkółki łyżwiarskiej i trenin-
gów łyżwiarzy ślizgawka nieczynna.

Szkółka łyżwiarska:
poniedziałek 16:30 - 17:30; 
środa 16:30 - 17:30; 
sobota 13:00 - 14:00.
Trening łyżwiarzy: 
poniedziałek 19:00 - 20:00.

Cennik: bilet jednorazowy normalny - 5 zł / 
godzina; bilet jednorazowy ulgowy - 3 zł / go-
dzina (zniżki dla dzieci do 7 lat, młodzieży szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimna-
zjalnych za okazaniem legitymacji szkolnej); 
bilet dla osoby towarzyszącej nie korzystającej 
ze ślizgawki 1 zł; karnet normalny - 40 zł/10 
godzin; karnet ulgowy - 20 zł/10 godzin; grupy 
zorganizowane (od 20 osób) - 50 zł.

Na hali działa wypożyczalnia łyżew (5 zł 
od pary) oraz punkt szlifowania łyżew (4 zł 
od pary).

Więcej informacji na stronie www.mosir-
cieszyn.pl dział obiekty sportowe, hala wido-
wiskowo-sportowa, lodowisko. 

MOSiR

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” 18 listopada zaprasza do Klubu 
Filmowego. Spotkanie (początek o godz. 
17.00) poświęcone będzie twórczości PETERA 
GREENAWAY’A.

Peter Greenaway (ur.1942) - brytyjski reży-
ser i scenarzysta, jeden z najbardziej kontro-
wersyjnych twórców filmowych ostatnich lat. 
Z wykształcenia malarz. Filmy Greenawaya 
wyróżniają się przepychem wizualnym, od-
realnieniem i swoistą teatralnością obrazu. Z 
licznymi cytatami kulturowymi oraz ekspery-
mentalnym łączeniem stylów zaliczane są do 
czołowych osiągnięć postmodernizmu w filmie. 
Reżyser nie stroni również od wykorzystywa-
nia w swoich dziełach najnowszych technik 
audiowizualnych. Jego najbardziej znane filmy 
to: 8 i pół kobiety, The Pillow Book, Kontrakt 
rysownika, Brzuch architekta oraz Zet i dwa 
zera. Z powodu dosyć śmiałych i odważnych 
scen wiele filmów nie zostało dopuszczonych 
do publicznych emisji.                             COK

spotkanie 
 w klubie filmowym

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-
dowy” zaprasza 25 listopada o godz. 17.00 
na poetyckie spotkanie autorskie Jana 
Chmiela „WIERSZE Z GWARY WYPLECIÓ-
NE, FRASZKAMI DOPRAWIONE”

Jan Chmiel – nauczyciel muzyki, poeta. 
Mieszka w Kowalach. Grał w orkiestrze, był ka-
pelmistrzem, prowadził Chór Kościelny „Bład-
nice”, a także zespoły regionalne w Kowalach, 
Chybiu i Jaworzu. Publikował w Gazecie 
Skoczowskiej, Głosie Ziemi Cieszyńskiej, Echu 
Jaworza. Pisze wyłącznie gwarą cieszyńską. 
Laureat wielu wyróżnień i nagród literackich. 
Spotkanie połączone będzie z promocją jego 
najnowszego, trzeciego tomiku poezji „Wiersze 
z gwary wyplecióne...”.                           COK

wiersze z gwary

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” zaprasza do kolejnego konkursu 
piosenki. 

Tym razem konkurs przeznaczony jest dla soli-
stów i zespołów identyfikujących się z twórczością 
Jonasza Kofty. Przesłuchania konkursowe odbę-
dą się 27 listopada o godz. 17.00 w Sali Koncerto-
wej Domu Narodowego. Jury przyzna  najlepszym 
wykonawcom nagrody i wyróżnienia.

Uczestnik przygotowuje dwa utwory z reper-
tuaru artysty. Warunkiem uczestnictwa w kon-
kursie jest przesłanie na adres organizatora do 
dnia 20 listopada karty zgłoszenia i materiału 
dźwiękowego (demo, CD lub kaseta) na adres: 
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”, 
Rynek 12, 43 - 400 Cieszyn.

Bliższe informacje: tel. 33 851 25 20, lub na 
stronie www.domnarodowy.pl. Zapraszamy!

																																																												COK	

COK „Dom Narodowy” zaprasza przed-
szkolaków, uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i szkół średnich	do kolej-
nego konkursu plastycznego, związanego 
z porami roku. 

Poprzednie konkursy inspirowane były wier-
szami znanych autorów, tym razem inspiracją 
będzie baśń Hansa Christiana Andersena pt. 
„Królowa Śniegu”. Należy przeczytać baśń i 
poruszyć swoją wyobraźnię. 

Temat: „W pałacu Królowej Śniegu”. Techni-
ka: dowolna płaska umożliwiająca ekspozycję 
w antyramach. Prosimy nie przyklejać części 
wypukłych, osypujących się, plasteliny!

Format: A3 – A2. Praca powinna być indy-
wiualna, realizacje zespołowe nie będą brane 
pod uwagę!

Opisane prace prosimy składać do 4 grudnia 
2009 r. w „Domu Narodowym”, Dział Upo-
wszechniania Kultury (1 piętro, pok. 16, tel. 
851 25 20, godz. 8.00-16.00).

Nadesłane prace oceni jury i wyłoni zwycięz-
cę konkursu. Najciekawsze realizacje zostaną 
zaprezentowane w Galerii Domu Narodowego 	
„Na Piętrze” od 16 grudnia 2009 r. do 29 
stycznia 2010 r. 

Wernisaż oraz wręczenie nagród odbędzie 
się16 grudnia (środa) o godz. 12.00. Laureaci 
zostaną powiadomieni telefonicznie poprzez 
swoje szkoły.                                           COK

w pałacu królowej 
śniegu

Zapraszamy przedsiębiorców na spot-
kanie klubowe w dniu 18 listopada od 
godziny 17:30 do 20:30 w sali konferen-
cyjnej w Oranżerii Śląskiego Zamku Sztuki 
i Przedsiębiorczości.

W programie:
17:30 Hubert Turaj, Marcin Kręcioch – firma 

EDISONDA Sp. z o.o. z Krakowa, studio ba-
dawczo – projektowe, zajmujące się obserwa-
cją i kształtowaniem interakcji w Internecie.

Świadomy proces projektowy jako recepta 
na stworzenie skutecznego serwisu interne-
towego. 

Paradoks projektowania w Internecie polega 
na tym, że im prostszy wydaje się serwis, tym 
prawdopodobnie więcej czasu zostało włożo-
ne w jego zaprojektowanie. 

Dobre rozwiązania rzadko są efektem dzia-
łania ad hoc. Dlatego specjaliści z EDISONDY 
opowiedzą w ciągu trzech kwadransów, dla-
czego mniej to więcej, co to jest projektowanie 
interakcji, kiedy stosować testowanie użytecz-
ności oraz jak szukać inspiracji.

18:45 Jak zarządzać rozwojem własnej 
firmy? 

Władysław Kliś – 20 – lecie działalności firmy 
PAK - consulting z Bielska 

Jak kształtowałem rozwój firmy? Równowa-
ga między pracą a życiem prywatnym.

Roman Tyrna – 30 – lecie działalności firmy 
PHU Beskid Plus z Cieszyna  

 „Biuro w czasie kryzysu. Przykłady progra-
mów lojalnościowych”.

Więcej informacji: Anna Kańska-Górniak, 
tel.: 0 33 851 08 21 w.21; www.klubprzedsie-
biorcy.eu.                                            ŚZSziP

spotkanie w klubie 
przedsiębiorcy

Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana 
Sarkandra serdecznie zaprasza 22 listo-
pada na IV Spotkanie Śpiewacze Chórów 
Parafialnych Śląska Cieszyńskiego Canta-
te Domino 2009

22 listopada
godz. 17.00 Msza św.  godz. 18.00 Koncert

Kościół Bonifratrów pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny, Pl. ks. Londzina 1, 

Wstęp wolny!

Udział wezmą:
• Połączone chóry „Magnificat” - przy 

parafii ewangelicko-augsburskiej w Brennej 
pod dyrekcją Marka Madzi oraz „Benedictus” 
przy parafii rzymsko-katolickiej w Brennej pod 
dyrekcją Jadwigi Tomala.

• Chór męski „Cantus” przy parafii ewange-
licko-augsburskiej w Goleszowie pod dyrekcją 
Anny Stanieczek.

• Chór „Laudate Dominum” przy parafii św. 
ap. Piotra i Pawła w Skoczowie pod dyrekcją 
Barbary Gruba.

• Katolicki chór kościelny „Lutnia” przy 
parafii św. Marii Magdaleny w Cieszynie pod 
dyrekcją Marii Gruchel.

Gość honorowy: Żeński chór „Cantico-
rum” z Havierzowa pod dyrekcją Vítězslava 
Soukupa.

koncert chórów

MUKS „SZS” Cieszyn serdecznie zapra-
szama 28 listopada (sobota) na Indywidu-
alne Mistrzostwa Cieszyna w szachach 
szybkich P-15.	

Kategorie wiekowe: do 10 lat, do 14 lat, do 
18 lat. Zawody odbędą się w Domu Narodo-
wym. Początek godzina 9.00.

Szczegóły: 696464460.

mistrzostwa 
cieszyna w szachach
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13-19.11, g. 16:15, 18:15 NIGDY  NIE  MÓW  
NIGDY  
13-19.11, g. 14:30 MAGICZNE  DRZEWO  
(fantastyczno-przygodowa komedia familijna), 
Polska, b.o.
13-18.11, g. 20:15 DYSTRYKT  9  (science-fic-
tion), Nowa Zelandia, od 15 lat
20 – 25.11, g. 15:00, 17:30, 20:00 SAGA  
„ZMIERZCH”:  KSIĘŻYC  W  NOWIU (horror 
fantasy), USA, od lat 12
26.11, g. 15:00, 17:30 SAGA  „ZMIERZCH”:  
KSIĘŻYC  W  NOWIU (horror fantasy), USA, 
od lat 12
27-29.11, g. 15:30, 20:00 SAGA  „ZMIERZCH”:  
KSIĘŻYC  W  NOWIU (horror fantasy), USA, od 
lat 12
DKF Fafik
19.11, g. 20.00, JIM  JARMUSCH  FILM  FESTI-
WAL: INACZEJ NIŻ W RAJU, USA, 
od lat 15
26.11, g. 20.00, POŻEGNANIA:  Paul Newman  
(cz. 3)
Repertuar pochodzi ze strony internetowej Kina

16-18.11 oraz 20.11, g. 17.00 „GOŚĆ OCZEKI-
WANY”, Zofia Kossak – Szczucka, Zespół Teatral-
ny przy Parafii św. Elżbiety w Cieszynie
21.11, g. 16.00, „GOŚĆ OCZEKIWANY”, Zofia 
Kossak – Szczucka, Zespół Teatralny przy Parafii 
św.Elżbiety w Cieszynie
26.11, g. 16.30 Koncert uczniów Państwowej 
Szkoły  Muzycznej i I  II stopnia w Cieszynie
27.11, g. 17.30 oraz 20.15 Kabareciarnia LASKO-
WIKA „Co się dzieje, co się dzieje...”
29.11, g. 19.00, „BOLKO KANTOR” Cieszyńskie 
Studio Teatralne (szczegóły 11 str.)

14-15.11, XIXXII Miscellanea Przewodnickie 
– „Stulecie turystyki zorganizowanej na Ziemi 
Cieszyńskiej” - sesja naukowa
17.11, g. 16.00 „ŚMIERĆ JAK KROMKA CHLE-
BA” - projekcja filmu Kino „Piast”
18-21.11 Cieszyński Festiwal Jazzowy (szczegóły 
8 str.) Cieszyn – Czeski Cieszyn
18.11, g. 17.00 W cyklu: „Filmowy portret: Peter 
Greenaway” - prelekcja w Klubie Filmowym
20.11, g. 18.00 Spotkanie w Klubie Miłośników 
Tańca
21.11, g. 10.00 „Z natury segreguję” - akcja z 
zakresu edukacji ekologicznej (org. Polski System 
Recaclingu S.A. Oddział W-wa, Miasto Cieszyn, 
COK “Dom Narodowy”
21.11, g. 17.00 „Wieczór Ondraszkowy” - w pro-
gramie koncert i wręczenie nagród „Ondraszek 
2009” 
22.11, g. 19.00 „Cantate Domine” - IV Spot-
kanie śpiewacze chórów parafialnych Śląska 
Cieszyńskiego (szczegóły 9 str.) – Kościół Marii 
– Magdaleny
25.11, g. 17.00 „Wiersze z gwary wyplecióne, 
fraszkami doprawione” - poetyckie spotkanie 
autorskie Jana Chmiela (szczegóły 9 str.)
27.11, g. 17.00„Pamiętajmy o ...Jonaszu Kofcie...” 
- konkurs piosenki (szczegóły 9 str.)
28.11, g. 8.30 Indywidualne Mistrzostwa Cieszyna 
w Szachach Szybkich

Wystawy:
„Galeria Domu Narodowego”
10-27.11, „Słowa i obrazy” - pastele Beaty Zalot
20.11, g. 16.00 Spotkanie z autorką wystawy 
połączone z promocją jej najnowszego tomiku 
poezji „Szepty”

Galeria „Na Piętrze”   
10-27.11 „Australia moja miłość” - fotografie 
Marka Tomalika (szczegóły 11 str.)

W ramach upowszechniania czytelnictwa pro-
wadzone będą dla dzieci przedszkolnych oraz 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych 
przysposobienia biblioteczne (zgodnie z wcześ-
niejszymi zapisami).
Oddział dla Dzieci zaprasza na następujące lekcje 
biblioteczne:
• Skrzynia pełna bajek – celem spotkań jest 
zachęcenie i zaciekawienie dzieci literaturą kla-
syczną dla dzieci i młodzieży
• Szlachetne minerały – zajęcia o tematyce 
ekologicznej
• Jesień liścia Jasia – zajęcia promujące głośne 
czytanie
• O zapachu i smaku jesieni – zajęcia omawiające 
jesienny kalendarz zwyczajowo-obrzędowy na 
Śląsku Cieszyńskim
• Wróżby Andrzeja i Katarzynki – spotkania oma-
wiające obchody dawne i współczesne imienin 
Andrzeja i Katarzyny.

Oddział dla Dzieci proponuje również:
13.11, g. 10.30 Spotkanie z wychowankami OREW
13.11, g. 15.00 Nasz Teatrzyk - próba
16.11, g. 15.00 Mój pluszowy miś – zajęcia 
plastyczne
17.11, g. 15.00 Zabawa z językiem angielskim 
– zajęcia literackie
18.11, g.11.00 Gromadka Uszatka – rodzinne 
spotkanie w Bibliotece
18.11, g. 15.00 Katarzynki i Andrzejki – spotkanie 
z wychowankami SOSW
20.11, g. 10.30 Spotkanie z wychowankami OREW
20.11, g. 15.00 Losowanie nagród wśród czytel-
ników Czytelniczka 
23.11, g. 11.00 Cała Polska czyta dzieciom 
– zajęcia literackie
23.11, g. 15.00 Wyśnione marzenia – zaj. pla-
styczne
24.11, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP8
24.11, g. 15.00 Czytanie na dywanie
24.11, g. 16.00 Spotkanie z wychowankami 
świetlicy terapeutycznej
25.11, g. 15.00 Smok Jaś – spotkanie z wycho-
wankami SOSW
27.11, g. 10.30 Spotkanie z wychowankami DPS 
Feniks ze Skoczowa
27.11, g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00; nd.: 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnie-
niu terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt. 8.00-14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukastwa@o2.pl lub 
osobiście.

Wystawy czynne: wtorki, środy, czwartki, piątki w 
godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00. 
Do 30.12 „2071 OKUPACYJNYCH NOCY”. 
Pragniemy by nasza wystawa przybliżyła 
Państwu klimat sprzed 70 lat, ostatnie jasne 
dni wolności, oraz długie noce niemieckiej 
okupacji.

Wystawy czynne codziennie 10.00-17.00
Do 6.12, „Dizajn w przestrzeni publicznej. Do-
stępność”.  
Do 6.12, „Nominacje 2009” (szczegóły 8 str.)
WARSZATY I SZKOLENIA
16.11, g. 12.00 -17.00 „Zarządzanie zmianami w 
firmie” (szczegóły 8 str.)
18.11, godz. 17.30 – 21.00 „Świadomy proces 
projektowy jako recepta na stworzenie skutecz-
nego serwisu internetowego„ (szczegóły 9 str.) 
Informacja Turystyczna i sklep z pamiątkami 
czynne codziennie (oprócz poniedziałków) od 
9:00 do 17:00.
Wypożyczalnia rowerów czynna codziennie 
(oprócz poniedziałków) od 9:00 do 17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
od 9:00 do 16:00.
W dniach 23-26.11. z powodu remontu Wieża 
Piastowska będzie nieczynna.

Stadion „Pod Wałką”, ul. A. Kantora 10
14.11, g.10:00 Mecz piłki nożnej ligi okręgowej 
„A” Młodzików TS Mieszko-Piast Cieszyn – BBTS/
Włókniarz Bielsko
14.11, g. 11.30 Mecz piłki nożnej ligi okręgowej 
„A” Juniorów TS Mieszko-Piast Cieszyn – BBTS/
Włókniarz Bielsko

MOSIR, al. J. Łyska 21
15.11, g. 18.00 Siatkówka III liga kobiet VC 
Victoria-MOSiR Cieszyn – UKS Dycha Czecho-
wice-Dziedzice
17.11, g. 8.00 Turniej koszykówki chłopców
18.11, g. 16.30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR 
Cieszyn – MKKS Rybnik
19.11, g. 18.00 Mecz piłki siatkowej juniorek
24.11, g. 8.00 Turniej koszykówki chłopców
26.11, g. 16.30 Mecz koszykówki kadetów
MOSiR Cieszyn – MCKiS Jaworzno I
28.11, g. 18.00 Siatkówka III liga kobiet VC Vic-
toria-MOSiR Cieszyn – AZS Akad. Techn.-Hum. 
Bielsko-Biała    

Gimnazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9
16.11, g. 17.30 Mecz koszykówki młodzików 
starszych MOSiR Cieszyn – MKKS Rybnik
 23.11, g. 17.30 Mecz koszykówki młodzików 
starszych MOSiR Cieszyn – HK I Żory

TEATR/SCENA POLSKA

20.11, g. 19.00 HAMLET 
22.11, g. 17.30 HAMLET
Szczegóły na www.tdivadlo.cz
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„bolko kantor” w teatrze

Fot. z archiwum CST

Cieszyńskie Studio Teatralne serdecznie zaprasza 29 listopada 
o godz.19.00 na spektakl „Bolko Kantor”, który odbędzie się w 
Teatrze im. A. Mickiewicza.

Spektakl CST odsłaniając to, co dla wielu niewygodne, lepsze do 
przemilczenia, stawia pytanie o indywidualną i zbiorową odpowie-
dzialność. To opowieść o człowieku, którego życiorysem można by 
obdzielić wiele nietuzinkowych postaci. Bolko Kantor był wizjonerem, 
człowiekiem misji i czynu, społecznikiem, obrońcą moralności, patriotą. 
Piekarz, sportowiec, mistrz boksu, pedagog, patriota, bohater spod 
Monte Casino, więzień Dachau, żołnierz karnej kompanii Wehrmachtu 
w Jugosławii, żołnierz 5 Armii amerykańskiej. Idealista i rewolucjonista. 
Walczył z całym światem, z historią. Najpierw z faszyzmem, potem z 
komunizmem, a zawsze z ludzką niegodziwością i głupotą. Tworzył 
swoje idealne państwo ze stolicą na Równicy i Ostrym, wśród państw 
bezprawia i hipokryzji. Ten swój kraj nazywał „Republiką Kantora”. 

Reż. Bogusław Słupczyński. Obsada: Bogusław Słupczyński, Łukasz 
Matuszek, Szymon Pilch, Jarosław Maszluch, Szymon Słupczyński, Mo-
nika Serafin, Joanna Rakus, Dagmara Stanosz, Katarzyna Słupczyńska. 
Szczegóły: www.teatrcst.pl. Bilety: 20 zł, 15 zł- ulgowe. Rezerwacja 
telefoniczna i mailowa: tel. 0698791783, dagda1@tlen.pl

Sprzedaż biletów w Cieszyńskim Centrum Informacji (Rynek 1) oraz 
w Sali Teatru CST przy ul. Chrobrego, w godzinach 16.00-20.00. CST

W niedzielę 13 grudnia Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębior-
czości zaprasza na Dzień Otwarty „Zaprojektuj Święta”. Jedną z 
największych atrakcji ubiegłorocznej imprezy był konkurs na najpiękniej 
wykonane i najsmaczniejsze tradycyjne cieszyńskie ciasteczka. W tym 
roku ogłaszamy III edycję konkursu. Do udziału zapraszamy wszystkich 
miłośników tej wyjątkowej, świątecznej tradycji. 

Obowiązują następujące warunki i kryteria oceny:
1. Ciasteczka muszą być tradycyjnymi, drobnymi wyrobami.
2. Jury będzie oceniać: zgodność z tradycją, estetykę i staranność 

wykonania, bogactwo form, smak, sposób podania.
3. Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa w konkursie do 7 grudnia w 

Informacji Turystycznej Zamku, tel. 033 851 08 21 w.14.
4. Ciasteczka należy przynieść w ilości 300 gram do Informacji Tu-

rystycznej Zamku w dniu 13 grudnia do godz. 13.00.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi o godz. 15.00 tego samego dnia. 

Zwycięzcy konkursu otrzymają cenne nagrody. 
Serdecznie zapraszamy!!!                                                      ŚZSziP

Spektakl Bolko Kantor

konkurs na cieszyńskie ciasteczka

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza do 
Galerii „Na Piętrze” do obejrzenia wystawy fotografii „Australia 
moja miłość” autorstwa Marka Tomalika. 

Marek Tomalik – podróżnik, dziennikarz i fotograf National Geografic 
Polska, autor setek publikacji o tematyce podróżniczej i wielu wystaw 
fotograficznych. Prowadził program „Globtroter” w Radiu Kraków. Mi-
łośnik i znawca Australii. Dwukrotnie laureat „Kolosów” - prestiżowej 
nagrody przyznawanej polskim podróżnikom i odkrywcom. Organiza-
tor krakowskiego Festiwalu Podróżników 3 Żywioły. Swoje fotografie 
prezentował m.in. w Warszawie, Krakowie, Płocku, Gdańsku, Bielsku 
– Białej, Nowym Targu, Sofii.

Spotkanie z autorem wystawy odbędzie się 20 listopada, w 
piątek, o godzinie 17.00, połączone będzie z prezentacją pt. 
„Australia erotyczna”. 

Australia erotyczna to nie jest relacja reporterska z rozebranych plaż 
Australii... To fotoplastykon skojarzeń. Prezentację wypełniają fotografie 
przyrody – skały, drzewa, kwiaty, zwierzęta. Wszystko z przejazdów 
samochodem terenowym przez outback – mityczną krainę Aboryge-
nów, czerwonych piasków, pustynnych szlaków, dziwnych stworzeń, 
niecodziennej roślinności. Serdecznie zapraszamy.            

																																																																																																		 COK

australia moja miłość

Fot. z archiwum COK

Fot. ŚZSziP



śladami pamiątek ewangelików cieszyńskich

	Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(ciąg dalszy z poprzedniego wydania WR)

Kościół Jezusowy, 2008 Remont fasady na obchody 200-lecia kościoła, 1908

17. Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego, 
ul. Sienkiewicza 2

Powstałe w 1881 r. z inicjatywy ks. Franciszka Michejdy, Towarzystwo 
Ewangelickie Oświaty Ludowej (od 1905 Towarzystwo Ewangelickie) 
zasłużyło się przede wszystkim na polu wydawniczym. Reaktywowane 
w 1991 r. Towarzystwo Ewangelickie odzyskało dawną bursę, w której 
po adaptacji uruchomiło w 1993 r. pierwszą swoją szkołę: Liceum 
Ogólnokształcące - LOTE.

18. Stary cmentarz, Plac Kościelny
Równocześnie z budową kościoła, w jego bezpośrednim sąsiedztwie 

powstał cmentarz ewangelicki, czynny do 1938 r., po 1968 r. w części 
zamieniony na park. Tylko w przykościelnej części dogorywają ostatnie 
mogiły z XIX w.

19. Kościół Jezusowy, Plac Kościelny
24 maja 1709 r. posłannik cesarski hrabia Ludwik Zinzendorf zatknął 

laskę z godłem cesarskim w miejscu, gdzie miał stanąć szósty kościół 
„łaski” a 2 czerwca sprowadzony z Wołczyna ks. Jan Muthman odprawił 
na wolnym powietrzu pierwsze po ponad półwiekowym zniewoleniu, 
publiczne nabożeństwo ewangelickie.

13 października 1710 r. poświęcono kamień węgielny przyszłej świą-
tyni, której nadano imię Jezus. Roboty budowlane zakończono około 
1725 r., wieżę dostawiono dopiero w 1750 r., po wyjednaniu kolejnego 
zezwolenia. O wystrój kościoła postarano się dopiero w drugiej połowie 
XVIII w., kiedy to wystawiono monumentalny ołtarz, ambonę i zainsta-
lowano większe organy. W tej postaci, poza drobnymi udoskonaleniami 
technicznymi, kościół dotrwał do naszych czasów.

 Architektem kościoła był Jan Jerzy Hausruecker z Opawy. Zaprojektował 
on świątynię w postaci pięcionawowej bazyliki, z czterokondygnacyjną nawą 
i półkoliście zamkniętym prezbiterium. Nawy boczne wewnętrzne zapełniają 
pawłacze, zredukowane nawy zewnętrzne pełnią funkcję komunikacyjną. 

Podstawowymi członami wystroju kościoła są: ołtarz, ambona i organy. 
Stanowią one dopełnienie monumentalnego wnętrza, tworzą z nim jedność 
kompozycyjną. Ołtarz z obrazem „Ostatniej Wieczerzy“ (kopia oryginału 
hiszpańskiego wykonana przez Fryderyka Oesera z Lipska) i postaciami 
czterech ewangelistów jest wyjątkowym przykładem syntezy symboliki No-
wego Testamentu. Podobne cechy nosi ambona. Wykonawcą elementów 
rzeźbiarskich był cieszyński rzeźbiarz Józef Pratzker. 

Obecne 36 – głosowe organy firmy Oscara Walckera z Frankfurtu wmon-
towane zostały do prospektu poprzednich organ z XVIII w., rozszerzone o 
nadwieszone skrzydła. Właściwości głosowe instrumentu i akustyka koś-
cioła sprawiają, że odbywające się w kościele koncerty cieszą się wielkim 
uznaniem. 

Wystrój kościoła uzupełniają plastyczne elementy pamiątkowe: 
popiersie króla szwedzkiego Karola XII, tablice księży: Karola Kulisza i 
Józefa Nierostka w prezbiterium, a w nawach bocznych tablice z wize-
runkami: Jerzego Heczki, dr Jana Pindóra, Jana Muthmana i Samuela 
Ludwika Zasadiusa, Oskara Michejdy, dr Leopolda Marcina Otto i epi-
tafium ks. Karola Kulisza. 

W portalu głównym niepełna tablica ofiar II wojny światowej. Naj-
wyższy pawlacz zajmuje Zborowa Biblioteka Zabytkowa im. Bogumiła 
Tschammera. Na wieży trzy staliwne dzwony, zawieszone w 1922 r. 

                                                                (ciąg dalszy w kolejnych WR)
                                                                                  Władysław Sosna

Teskt pochodzi z ulotki pt. „Szlakiem pamiątek ewangelików cieszyń-
skich” wydanej przez Biuro Promocji i Informacji UM. Można ją bezpłatnie 
otrzymać w Cieszyńskim Centrum Informacji (Ratusz, parter).

Budynek LOTE, 1905

Wnętrze kościoła, 2008

Fot. R. Karpińska Fot. z archiwum Muzeum Protestantyzmu

Fot. Cieszyn Czeski Cieszyn na starych widokówkach i fotografiach, WART1999


